DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO g &

N° a (1807 DEL 19 DIC 2073

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PRO TEMPORE N° 974 DEL 28 MAGGIO 2018 -
RECEPIMENTO ESITI GARA DI BACINO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
- OGGETTO: TRIENNALE DI SUTURATRICI, MATERIALE LAPAROSCOPICO, RETI ERNIALI E

* | MATERIALE VARIO DI CHIRURGIA - ESTENSIONE EFFETTI CONTRATTO
NELL’AMBITO DELLA DISPONIBILITA’ ECONOMICA RESIDUA DITTA BIOFARM
S.R.L.

STRUTTURA PROPOSTA 3,72 | 7p.
PROPONENTE: | PROVVEDITORATO 8 35 3//«?@ DEL < __dicembre 2023

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento attestano — con la sottoscrizione del presente atto ed a seguito
dell’istruttoria effettuata — la regolarita della procedura seguita, che l'atto é legittimo nella forma e nella sostanza
nonché utile per il servizio pubblico.

L’ESs N ORE IL RESPONSABILE IL DIRETTORE
DEL PRO EQIMENT DEL PROZEDIMENTO DELLA STRUTTURA PROPONENTE
‘9{) Dr. Massimy Sanfilifpo Dr. /;, do Albano Dr. Aldo Alpano
Smms Y /' ) LD
(irma) < 7 (frpra) T irma)
4 i LS &
Data: % & dicembre 2023 Data: t < dicembre 2023 Data: C dicembre 2023

Il Funzionario addetto al controllo di budget attesta — con la sottoscrizione del presente atto — che lo stesso non
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico e, pertanto, ne attesta la copertura economica dei costi.
Attesta, inoltre, il NULLA OSTA in quanto conforme alle norme sulla contabilita.

Conto Economico (n°): e 050304 - B 050U
Importo (€): 135 000 .00 (20 &L\
b .
. ; ; . 3 N ™
Sub-autorizzazione (numero): de AN T M. S Y pR—
= ico-Eifianzja
IL FUNZIONARIO ADDETTO Data ~Conomie o m
AL CONTROLLO DI BUDGET /P
2= 12- 2073 T X 0,
7
PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO
R Dr.ssa Loredana Di Salvo . Dr. Aroldo Gabriele Rizzo
ﬁ Favorevole 0 Non Favorevole %avorevole O Non Favorevole _
(con motivazionj allegate al presente atto) { (con motivazioni alle_galeia{ presehte atto)

s . f 0 ’ )
Data/fg‘k'!‘g)g 3 Firma ¢ X"EQ\/J Data-’égz dl !2 ) Firma _- i
- 1 7

T

1 t dimento si IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
. ARG \provvedimento si compone D Walter Messma
di n. 15 pagine, di cui n. 1 pagina di \) ’ W
allegati. 0{/ é/Ul
mnella sede legale dell’ Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia — Cervello” di Palermo,

Viale Strasburgo n. 233, P.I. 05841780827
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Walter Messina
nominato con Decreto Assessoriale n. 53/2022 del 29/12/2022 e prorogato con Decreti Assessoriali n. 28/2023/GAB del 29 giugno 2023 e
n. 32/2023/GAB del 27 ottobre 2023, con I’intervento del Direttore Sanitario Dr. Aroldo Gabriele Rizzo, nominato con Delibera n. 257

del 21 giugno 2019 e del Direttore Amm Loredana Di Salvo, nominato con Delibera n. 101 del 26 gennaio 2021, assistito
dal segretario verbalizzante %nbs éﬁb é%‘d?t&bif& , adotta la seguente deliberazione.




PREMESSO

DATO ATTO

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
IL RESPONSABILE U.O.C. PROVVEDITORATO
Dott. Aldo Albano

che con Deliberazione del Commissario pro tempore n. 974 del 29 maggio

2018 sono stati recepiti gli esiti della procedura di gara in ambito di bacino.

occidentale per la fornitura triennale di suturatrici, materiale
laparoscopico, reti erniali e materiale vario di chirurgia mediante contratto
estimatorio per le unitd operative delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere
del bacino occidentale della Regione Sicilia, espletata in qualita di
Azienda capofila all’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Paolo
Giaccone di Palermo, ed aggiudicata con Deliberazione n. 380 del
18/04/2018 dell’ Azienda capofila stessa;

che con suindicata Deliberazione del Commissario pro tempore n. 974 del
29 maggio 2018 sono state affidate, tra l’altro, le seguenti forniture di

pertinenza di questa Azienda Ospedaliera:

BIOFARM S.R.L., con sede legale a Palermo, c.a.p. 90144, via Emilia n.
38, in possesso della Partita IVA e Codice Fiscale 04663190827 — dichiara
di usufruire dell’avvalimento dell’impresa COVIDIEN ITALIA S.P.A. -
con sede legale a Segrate (MI), c.a.p. 20090, via San Bovio n. 3, Partita
IVA e Codice Fiscale 08641790152, per un totale complessivo di €
2.446.376,88 i.v.a. compresa:

Lotto n. 10: trocar monouso con cannulla radiotrasparente, per un
importo complessivo annuale € 17.200,00 oltre I.V.A. e per un importo
complessivo triennale di € 51.600,00 oltre I.V.A ;

Lotto n. 12: ago di accesso per trocar ad espansione radiale, 120 mm.,
per un importo complessivo annuale € 4.716,00 oltre LV.A. e per un
importo complessivo triennale di € 14.148,00 oltre L.V.A.;

Lotto n. 13: ago di accesso per trocar ad espansione radiale, per un
importo complessivo annuale € 4.380,00 oltre LVA. e per un importo
complessivo triennale di € 13.140,00 oltre I.V.A ;

Lotto n. 15: trocar sterile a palloncino, per un importo complessivo
annuale € 5.220,00 oltre I.V.A. e per un importo complessivo triennale di €
15.660,00 oltre I.V.A.;

Lotto n. 20: suturatrice circolare laparoscopica con accessorio
transorale, per un importo complessivo annuale € 28.600,00 oltre I.V.A. e
per un importo complessivo triennale di € 85.800,00 oltre I.V.A.;

e
IR
x \ ‘o

OSPgyy
e
L5

g
/1,\ @‘AUF\




v :l‘m n}d‘-i!?ﬂlt( {
a:_ELLMLB'\um SO AREE RO i

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Lotto n. 21: suturatrice circolare laparoscopica, per un importo
complessivo annuale € 28.350,00 oltre I.V.A. e per un importo
complessivo triennale di € 85.050,00 oltre I.V.A.;

Lotto n. 22: suturatrice circolare da open, per un importo complessivo
annuale € 27.060,00 oltre I.V.A. e per un importo complessivo triennale di
€ 81.180,00 oltre I.V.A.;

Lotto n. 27: suturatrice meccanica lineare monopaziente impugnatura
antiscivolo e ricariche, per un importo complessivo annuale € 185.078,98
oltre .V.A. e per un importo complessivo triennale di € 555.236,94 oltre
LV.A,;

Lotto n. 44: suturatrice meccanica lineare tipo “taglia e cuci”, per uso
laparoscopico e bariatrica, per un importo complessivo annuale €
204.004,00 oltre I.V.A. e per un importo complessivo triennale di €
612.012,00 oltre .V.A.;

Lotto n. 47: Kit per emorroidi e prolasso rettale, per un importo
complessivo annuale € 19.776,00 oltre I.V.A. e per un importo
complessivo triennale di € 59.328,00 oltre I.V.A.;

Lotto n. 49: applicatori Laparoscopici di clips in titanio con asse
rotante a 360°, per un importo complessivo annuale € 30.200,00 oltre

- ILV.A. e per un importo complessivo triennale di € 90.600,00 oltre I.V.A.;

Lotto n. 59: forbice monopaziente rotante a 360° ed articolabile a 70°,
per un importo complessivo annuale € 20.500,00 oltre .V.A. e per un
importo complessivo triennale di € 61.500,00 oltre I.V.A.;

Lotto n. 60: dissettore monopaziente con elettrocauteripo monopolare,
per un importo complessivo annuale € 12.000,00 oltre I.V.A. e per un
importo complessivo triennale di € 36.000,00 oltre .V.A.;

Lotto n. 61: clinch con dispositivo Ratchet incorporato per bloccare lo
strumento nella posizione desiderata, per un importo complessivo
annuale € 9.920,00 oltre I.V.A. e per un importo complessivo triennale di €
29.760,00 oltre I.V.A;

Lotto n. 62: uncino punta a forma L, per un importo complessivo annuale
€ 8.228,00 oltre I.V.A. e per un importo complessivo triennale di €
24.684,00 oltre I.V.A.;

Lotto n. 66: forbice curva con microlame articolabile a 80°, per un
importo complessivo annuale € 1.440,00 oltre .V.A. e per un importo

....complessivo triennale di € 4.320,00 oltre L.V.A.;

Lotto n. 80: retrattore monopaziente, € 14.460,00 oltre I.V.A. e per un
importo complessivo triennale di € 43.380,00 oltre I.V.A.;



DATO ATTO

AR ENDAOSREDARIER
e e ’.L.«.i.{.uﬂ‘ EERVELLO

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

st

Lotto n. 91: pinza da presa rotante, per un importo complessivo annuale €
3.480,00 oltre I.V.A. e per un importo complessivo triennale di € 10.440,00
oltre .V.A;

Lotto n. 94: trocar monopaziente a punta smussa per Chirurgia -

Toracica, per un importo complessivo annuale € 1.200,00 oltre LV.A. e
per un importo complessivo triennale di € 3.600,00 oltre I.V.A;

Lotto n. 96: sistema per accesso Laparoscopico ad espansione radiale,
per un importo complessivo annuale € 828,00 oltre I.V.A. e per un importo
complessivo triennale di € 2.484,00 oltre .V.A.;

Lotto n. 99: strumento monopaziente ricaricabile stelo da 10mm., er un
importo complessivo annuale € 7.620,00 oltre I.V.A. e per un importo
complessivo triennale di € 22.860,00 oltre I.V.A;

Lotto n. 100: sacchetto per la rimozione reperti, per un importo
complessivo annuale € 34.148,00 oltre LV.A. e per un importo
complessivo triennale di € 102.444,00 oltre I.V.A.;

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1144 del 03 agosto 2021
si & disposto di estendere nelle more dell’espletamento della nuova gara da
parte della Azienda capofila della gara di bacino di che trattasi, senza
soluzione di continuita fino e non oltre il 31 maggio 2022, gli effetti dei
contratti a favore delle Imprese alle stesse condizioni economiche e
modalita contrattuali in vigore, di cui alla Deliberazione del Commissario
pro tempore n. 974 del 29 maggio 2018, nell’ambito della disponibilita

_ economica residua del contratto C2018/10194 con la ditta Biofarm s.r.l.

non utilizzata pari ad un importo complessivo di € 2.128.480,30=
compresa IVA 22% e 4%, sulla base della media dei consumi storici dal 29
maggio 2018 al 29 maggio 2021 della spesa, estendendo tra I’altro gli
effetti del contratto della ditta BIOFARM S.R.L. come da prospetto

seguente:

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTI IMPORTO =

AGGIUDICATI ILV.A
COMPRESA

Partita

BIOFARM SR.L. con sede legale a | Lotti nn° 10-12-13-15- € 107.000,00
Palermo, c.a.p. 90144, via Emilia n. 38, | 20-21-22-27-44-47-49- '
IV.AA. e Codice Fiscale | 59-60-61-62-66-80-91-
04663190827 94-96-99-100

-\

o
RNCA

5
)

AP PN
Y4 Xf %)

DATO ATTO

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1012 del 15 giugno 2022
si & disposto di estendere nelle more dell’espletamento della nuova gara da
parte della Azienda capofila della gara di bacino di che trattasi, senza



]
OSEEDALIRIUNITE

RENALTERTS
IEANUFIR ;ilill..i.'ﬂ“ UR A

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

soluzione di continuitd fino e non oltre il 30 maggio 2023, gli effetti dei
contratti a favore delle Imprese alle stesse condizioni economiche e

modalitd contrattuali in vigore, di cui alla Deliberazione del Commissario
pro tempore n. 974 del 29 maggio 2018, nell’ambito della disponibilita
economica residua del contratto non utilizzata del contratto C2018/10194
con la ditta Biofarm s.rl. pari ad importo totale complessivo di €
1.966.855,43 1.V.A. compresa I.V.A. 22% e 4%, sulla base dei consumi
storici sostenuti nell’anno 2019 o del maggior valore del consumo storico
dell’anno 2020, estendendo tra I’altro gli effetti del contratto della ditta
BIOFARM S.R.L. come da prospetto seguente:

DITTA AGGIUDICATARIA

LOTTI AGGIUDICATI

IMPORTO =1.V.A
COMPRESA

BIOFARM S.R.L., con sede legale a
Palermo, c.a.p. 90144, via Emilia n. 38,
Partita ILV.A. e Codice Fiscale
04663190827

Lotti nn®; 10-12-13-15-
20-21-22-27-44-47-49-
59-60-61-62-66-80-91-
94-96-99-100

€ 195.000,00

DATO ATTO che con Deliberazione del

Commissario Straordinario n. 1016 del 01

giugno 2023 si ¢ disposto di estendere nelle more dell’espletamento della
nuova gara da parte della Azienda capofila della gara di bacino di che

trattasi, senza soluzione di continuita fino e non oltre il 31 maggio 2024, gli
effetti dei contratti a favore delle Imprese alle stesse condizioni
economiche e modalita contrattuali in vigore, di cui alla Deliberazione del
Commissario pro tempore n. 974 del 29 maggio 2018, nell’ambito della
disponibilita economica residua del contratto C2018/10194 con la ditta
Biofarm s.r.l. non utilizzata pari ad importo totale complessivo di €
1.712.724,96 1.V.A. compresa I.V.A. 22% e 4%, sulla base dei consumi
storici sostenuti negli anni 2021 e 2022, estendendo tra ’altro gli effetti del
_contratto della ditta BIOFARM S.R.L. come da prospetto seguente:

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTI AGGIUDICATI IMPORTO =1.V.A
COMPRESA
BIOFARM S.R.L., con sede legale a | Lotti nn® 10-12-13-15- € 240.000,00

Palermo, c.a.p. 90144, via Emilia n. 38,
Partita IV.A. e Codice Fiscale
04663190827

20-21-22-27-44-47-49-
59-60-61-62-66-80-91-
94-96-99-100




PRESO ATTO

DATO ATTO

RILEVATO

CONSIDERATA

CONSIDERATO

VALUTATA

hie

—

:.l
i

Tt

7
SFERALTRIURI SRS DA UL
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

”
e

&:«'{[E{.‘lzl:.-‘@}:inuni:(‘-;l::.‘l

che con nota prot. n. 9910/F del 28 novembre 2023 (allegato n° 1

composto da n° 1 pagina) il Direttore dell’U.O.C. di Farmacia comunica “

che, in merito al contratto C2018/10194 con la ditta Biofarm s.r.l. inerente
la suindicata Deliberazione del Commissario pro tempore n. 974 del 29
maggio 2018, il fabbisogno annuale 2023 ¢ insufficiente alla emissione
degli ordinativi, chiedendo lo spostamento di tutte le somme imputate
nell’anno 2024 ammontanti ad € 39.900,00 all’anno 2023, e chiedendo
altresi I’'implementazione contrattuale di € 175.000,00 per I’anno 2024;

che I’U.O.C. Provveditorato ha proceduto, come richiesto dall’U.O.C. di
Farmacia con nota prot. n. 9910/F del 28 novembre 2023, al trasferimento
di tutte le somme imputate nell’anno 2024 ammontanti ad € 39.900,00
all’anno 2023;

dunque, che a seguito dello spostamento delle somme di cui al punto
precedente, in merito alla Deliberazione del Commissario pro tempore n.
974 del 29 maggio 2018, oggetto di proroghe con Deliberazione del
Direttore Generale n. 1144 del 03 agosto 2021, Deliberazione del Direttore
Generale n. 1012 del 15 giugno 2022 e Deliberazione del Commissario
Straordinario n. 1016 del 01 giugno 2023, il contratto C2018/10194 con la
ditta Biofarm s.r.l. scadra in data 31 maggio 2024 e che per ’anno 2024

non presenta alcuna disponibilitad economica;

I'importanza per le unitd operative chirurgiche di disporre dei prodotti
aggiudicati con Deliberazione del Commissario pro tempore n. 974 del 29

maggio 2018;

che I’Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di
Palermo, nell’esercizio delle proprie funzioni istituzionali, deve garantire
che le stesse non subiscano interruzioni in quanto si configurano come
servizio pubblico essenziale secondo le vigenti disposizioni e che ¢
necessario assicurare la continuita della fornitura per garantire I’attivita

istituzionale dell’ Azienda Ospedaliera;

la necessita da parte dell’UOC di Farmacia di rimodulare il contratto
C2018/10194 con la ditta Biofarm s.r.l. inerente alla Deliberazione del
Commissario pro tempore n. 974 del 29 maggio 2018 con I’integrazione
dell’importo di € 175.000,00 =IL.V.A. compresa nell’ambito della
disponibilita residua per il periodo dal 1 gennaio 2024 fino al 31 maggio
2024, data di scadenza della Deliberazione del Commissario Straordinario
n. 1016 del 01 giugno 2023;




PRAIENTADGHE Wﬂ:’ ‘
L0 S E R RN SO ARCE RVER BT

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Pt RITENUTE sussistenti le condizioni previste all’articolo 63, comma 2 lettera b del D.

\ Lgs. 18 aprile 2006, n.50, al fine di garantire la continuazione della

Tk

fornitura senza soluzione di continuita;

.l "'?""RITENUTO opportuno, pertanto integrare il budget relativo al contratto C2018/10194 di
cui alla deliberazione alla Deliberazione del Commissario pro tempore n.
974 del 29 maggio 2018, per far fronte alla nuova richiesta di acquisto di
dispositivi medici di suturatrici, materiale laparoscopico, reti erniali e
materiale vario di chirurgia in uso a tutte le Unita Operative dell’Azienda
Ospedaliera, nelle more dell’aggiudicazione della nuova gara ed in
considerazione dell’importanza dei prodotti in essa aggiudicati alla Ditta
BIOFARM S.R.L., con sede legale a Palermo, c.a.p. 90144, via Emilia n.
38, Partita I.V.A. e Codice Fiscale 04663190827, per un importo
complessivo di € 175.000,00 = I.V.A. compresa dal 01 gennaio 2024 al
31 maggio 2024,

ACCERTATO che il peso economico della predetta estensione ¢ interamente correlato ad
assicurare le attivita aziendali e pertanto, con il presente provvedimento si
estendono gli effetti della suddetta procedura di gara, dando atto che
Pimporto del contratto C2018/10195 di cui alla Deliberazione del
Commissario pro tempore n. 974 del 29 maggio 2018, oggetto di proroghe
con Deliberazione del Direttore Generale n. 1144 del 03 agosto 2021,
Deliberazione del Direttore Generale n. 1012 del 15 giugno 2022 e
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1016 del 01 giugno 2023
risulta non essere stato del tutto utilizzato presentando ancora una
disponibilita economica residua di € 1.497.296,81= I.V.A. compresa, dei
quali si reputa congruo per [’attivita assistenziale un utilizzo indicato
dall’U.0.C. di Farmacia di € 175.000,00=I.V.A. compresa dal 01
gennaio 2024 al 31 maggio 2024, la cui copertura finanziaria deve essere
prevista sui conti economici di spesa 5.01.01.05.0301 Presidi medico-
chirurgici generici (H) e 5.01.01.05.0701 Strumentario chirurgico (K)
dell’anno 2024 come di seguito indicato:

>€ 154.000,00 = LV.A. compresa sul conto economico di spesa n.
5.01.01.05.0301 Presidi medico-chirurgici generici (H) dell’anno 2024;

»>€ 21.000,00 = LV.A. compresa sul conto economico di spesa n.
5.01.01.05.0701 Strumentario chirurgico (K) dell’anno 2024;




ATTESO

DATO ATTO

RITENUTO

ATTESO

ATTESO

ATTESO

Per i motivi esposti in premessa che qui di seguito si intendono tutti integralmente

RGIENDR O SHEDAVIERR
i SRERALPRION LT SOF RO RVELEY

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

che dall’adozione del presente atto non discende 1’obbligo di acquisire il
codice CIG, ai sensi di quanto disposto dall’articolo 3 della Legge 136 del
13 agosto 2010 e smi, relativa alla tracciabilitd dei flussi finanziari, in

quanto l’importo contrattuale del contratto C2018/10195 di cui allé‘.‘v.v“,
Deliberazione del Commissario pro tempore n. 974 del 29 maggio 2018,

oggetto di proroghe con Deliberazione del Direttore Generale n. 1144 del
03 agosto 2021 e Deliberazione del Direttore Generale n. 1012 del 15
giugno 2022 non viene integrato, confermando i gli stessi CIG derivati
acquisiti con la Deliberazione del Commissario pro tempore n. 974 del 29

maggio 2018;

che le funzioni del Direttore di esecuzione del contratto (DEC), ai sensi
dell’articolo 101 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e delle linee guida ANAC
n. 3 del 26 ottobre 2016, verranno effettuate dal Direttore dell’U.O.C. di
Farmacia, Dott.ssa Piera Polidori, affidando alla stessa la totale gestione

della fornitura;

di dover procedere all’adozione urgente del presente atto attribuendo al
medesimo il carattere di immediata esecuzione, al fine di assicurare la
fornitura in questione per lo svolgimento dell’attivita istituzionale delle
Unita Operative richiedenti dell’Azienda Ospedaliera nelle more della

definizione della nuova gara;

che con la sottoscrizione del presente provvedimento si dichiara che
Iistruttoria € corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti
d’ufficio;

che il Responsabile del procedimento e il Responsabile della struttura
proponente attestano inoltre, 1’assenza di conflitto di interessi, ai sensi della
normativa vigente e del Codice di Comportamento;

che il Responsabile delia Struttura proponente attesta la liceitd e la
regolarita delle procedure poste in essere con il presente provvedimento, in
quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla
materia trattata, nonché attesta 1’utilitd e ’opportunitd per gli obiettivi

aziendali e per I’interesse pubblico; -

PROPONE

riportati e trascritti:

Y
G

~



s

DN

1)

e

2)

3)

4)

S)

6)

7

t(;'}‘s /]
Vo
RFTENDA DS BEDALIER AR &
%.i-ﬁ’ig!'l.‘sza:uumz';x'lit‘é-’;té_ﬁi;-e.eﬁ;'i’fiviv S lflabing

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

prendere atto della richiesta di cui alla nota prot. n. 9910/F del 28 novembre 2023

(allegato n° 1 composto da n° 1 pagina) con la quale il Direttore
dell’U.O.C. di Farmacia comunica che, in merito al contratto C2018/10194
con la ditta Biofarm s.r.l. inerente la Deliberazione del Commissario pro
tempore n. 974 del 29 maggio 2018, il fabbisogno annuale 2023 ¢
insufficiente alla emissione degli ordinativi, chiedendo lo spostamento di
tutte le somme imputate nell’anno 2024 ammontanti ad € 39.900,00
all’anno 2023, e chiedendo altresi 1’implementazione contrattuale di €
175.000,00 per I’anno 2024;

prendere atto che I’U.O.C. Provveditorato ha proceduto, come richiesto dall’U.O.C. di

integrare

dare atto

dare atto

demandare

confermare

Farmacia con nota prot. n. 9910/F del 28 novembre 2023, al trasferimento
di tutte le somme imputate nell’anno 2024 ammontanti ad € 39.900,00
all’anno 2023;

il budget relativo al contratto C2018/10195 di cui alla Deliberazione del
Commissario pro tempore n. 974 del 29 maggio 2018 intestato alla ditta
BIOFARM S.R.L., con sede legale a Palermo, c.a.p. 90144, via Emilia n.
38, Partita I.V.A. e Codice Fiscale 04663190827, per un importo
complessivo di € 175.000,00 = I.V.A. compresa, per il periodo dal 01
gennaio 2024 al 31 maggio 2024;

che la somma di € 175.000,00 = L.V.A. compresa trovera copertura

finanziaria come segue:

»>€ 154.000,00 = LV.A. compresa sul conto economico di spesa n.
5.01.01.05.0301 Presidi medico-chirurgici generici (H) dell’anno 2024;

> € 21.000,00 = LV.A. compresa sul conto economico di spesa n.

5.01.01.05.0701 Strumentario chirurgico (K) dell’anno 2024;

che sara onere dell’U.O.C. di Farmacia deputata ad emettere gli ordini sulla
fornitura in argomento la verifica ed il mantenimento degli ordini
d’acquisto nei limiti del budget annuale riferito al suddetto conto su cui

gravano gli oneri del presente provvedimento;

al Responsabile dell’Unita Operativa Provveditorato ed al Direttore
dell’U.0.C. di Farmacia ’adozione di tutti gli atti ed adempimenti di
rispettiva competenza necessari a dare attuazione ed esecuzione a quanto

disposto con il presente atto;

Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Aldo Albano ai sensi del
combinato disposto dell’art. 31 D.lgs. 50/2016 come modificato dal D.lgs.
n. 56/2017 e art. 5 L. 241/90 e s.m.i. per lo svolgimento dei compiti indicati



8) designare

9) trasmettere

10) dare atto

11) disporre

12) dare atto

13) dichiarare

14) incaricare

L’EST.-’I?I§0RE .
DEL PrROV EDIMEN f
po)

'.": an-h/\g-J ;' (
51 VELL ORI
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

al punto 8 delle linee guida ANAC n. 3 del 26 ottobre 2016 fermo restando
quanto previsto dall’art. 31 D.lgs. n. 50/2016, da altre specifiche

disposizioni del Codice e della legge 7 agosto 1990 n. 241;

il Dott. Giuseppe Mario GALFANO Direttore del Dipartimento di ~
Chirurgia, quale Direttore dell’esecuzione del contratto. per la presente
procedura di gara ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art.
101 e dell’art. 111 comma 2, del D.1gs. 50/2016 dando mandato di porre in

essere tutti gli atti necessari per la gestione del contratto;

copia della presente deliberazione, per I’esecuzione e quant’altro di
competenza, alle articolazioni organizzative aziendali: Unitd Operativa
Economico Finanziario e Patrimoniale, Unitda Operativa di Farmacia,
Dipartimento di Chirurgia;

che presente provvedimento consta di n° 1 allegati, per un totale di n° 1
pagina, specificata in premessa;

che la presente deliberazione, in ossequio al principio di trasparenza e
fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 ¢
dal D.Igs. 33/2013, € pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016,
come modificato con D.1gs. 56/2017 nel sito web istituzionale;

ex art. 6 bis L. 241/1990 che per il presente provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il RUP

eper chi lo adotta.

il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del punto 7
dell’art.53 della L.R. n. 30/93, considerata la necessita e I'urgenza di
assicurare la fornitura in questione, al fine di consentire a questa Azienda
di porre in essere tutte le azioni necessarie per assicurare adeguata
assistenza sanitaria, in ottemperanza alle direttive emanate
dall’ Assessorato Regionale della Salute;

le strutture competenti dell’esecuzione del presente provvedimento.

= &) _7;'.’ L
¢ a.\\ & vt

IL RESPONSABILE IL RESPONSABILE
DEL PrO JEDIMENTO DELLA STRUTTURA PROPONENTE
(Dr. Aldo (Dr. Aldgf Alband)

%ano) ;
/ / / 10



i

\

berod

$ 1
Yoy
7

v

‘IN VIRTU

VISTA

ACQUISITI

RITENUTO

R IENDA OSREDALIERAR

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

del Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 198 del 04 aprile 2019
di nomina del Dr. Walter Messina quale Direttore Generale dell’ Azienda
Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello” della susseguente
Delibera n. 1 del 16 aprile 2019 di presa d’atto di detto D.P.R.S. e del D.A.
n. 53/2022 del 29/12/2022 di nomina a Commissario Straordinario e
prorogato con Decreti Assessoriali n. 28/2023/GAB del 29 giugno 2023
e n. 32/2023/GAB del 27 ottobre 2023;

la proposta di deliberazione che precede, avente ad oggetto
“DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PRO TEMPORE N° 974
DEL 28 MAGGIO 2018 — RECEPIMENTO ESITI GARA DI
BACINO PER L’AFFIDAMENTO DELLA TFORNITURA

TRIENNALE DI SUTURATRICI, MATERIALE
LAPAROSCOPICO, RETI ERNIALI E MATERIALE VARIO DI
CHIRURGIA - ESTENSIONE EFFETTI  CONTRATTO

NELL’AMBITO ~DELLA  DISPONIBILITA’ ECONOMICA
RESIDUA DITTA BIOFARM S.R.L.”;

i pareri espressi dal Direttore Amministrativo Aziendale e dal Direttore

Sanitario Aziendale;
di condividerne il contenuto;

DELIBERA

Di adottare la proposta di deliberazione per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della

Struttura proponente e conseguentemente di:

1) prendere atto della richiesta di cui alla nota prot. n. 9910/F del 28 novembre 2023

(allegato n°® 1 composto da n° 1 pagina) con la quale il Direttore
dell’U.0.C. di Farmacia comunica che, in merito al contratto C2018/10194
con la ditta Biofarm s.r.l. inerente la Deliberazione del Commissario pro
tempore n. 974 del 29 maggio 2018, il fabbisogno annuale 2023 &
insufficiente alla emissione degli ordinativi, chiedendo lo spostamento di
tutte le somme imputate nell’anno 2024 ammontanti ad € 39.900,00
all’anno 2023, e chiedendo altresi I’implementazione contrattuale di €
175.000,00 per I’anno 2024;

11



2)

3)

4)

S)

6)

7)

8)

prendere atto che I'U.0.C. Provveditorato ha proceduto, come richiesto dall’U.0.C. di
Farmacia con nota prot. n. 9910/F del 28 novembre 2023, al trasferimento

integrare

dare atto

dare atto

demandare

confermare

designare

L lﬁm@fﬁw‘iwjﬁhzﬁi%uy e

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

di tutte le somme imputate nell’anno 2024 ammontanti ad € 39.900,00

all’anno 2023;

il budget relativo al contratto C2018/10195 di cui alla Deliberazione del
Commissario pro tempore n. 974 del 29 maggio 2018 intestato alla ditta
BIOFARM S.R.L., con sede legale a Palermo, c.a.p. 90144, via Emilia n.
38, Partita I.V.A. e Codice Fiscale 04663190827, per un importo
complessivo di € 175.000,00 = I.V.A. compresa, per il periodo dal 01
gennaio 2024 al 31 maggio 2024,

che la somma di € 175.000,00 = [.V.A. compresa trovera copertura

finanziaria come segue:

>€ 154.000,00 = LV.A. compresa sul conto economico di spesa n.

5.01.01.05.0301 Presidi medico-chirurgici generici (H) dell’anno 2024,

> € 21.000,00 = LV.A. compresa sul conto economico di spesa n.

5.01.01.05.0701 Strumentario chirurgico (K) dell’anno 2024;

che sara onere dell’U.O.C. di Farmacia deputata ad emettere gli ordini sulla
fornitura in argomento la verifica ed il mantenimento degli ordini
d’acquisto nei limiti del budget annuale riferito al suddetto conto su cui

gravano gli oneri del presente provvedimento;

al Responsabile dell’Unita Operativa Provveditorato ed al Direttore
dell’U.O.C. di Farmacia I’adozione di tutti gli atti ed adempimenti di
rispettiva competenza necessari a dare attuazione ed esecuzione a quanto

disposto con il presente atto;

Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Aldo Albano ai sensi del
combinato disposto dell’art. 31 D.lgs. 50/2016 come modificato dal D.Igs.
n. 56/2017 e art. 5 L. 241/90 e s.m.i. per lo svolgimento dei compiti indicati
al punto 8 delle linee guida ANAC n. 3 del 26 ottobre 2016 fermo restando

quanto previsto dall’art. 31 D.gs. n. 50/2016, da altre specifiche s

disposizioni del Codice e della legge 7 agosto 1990 n. 241;

il Dott. Giuseppe Mario GALFANO Direttore del Dipartimento di
Chirurgia, quale Direttore dell’esecuzione del contratto per la presente
procedura di gara ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art.
101 e dell’art. 111 comma 2, del D.lgs. 50/2016 dando mandato di porre in

essere tutti gli atti necessari per la gestione del contratto;

12

R

A



e
/‘ 9) trasmettere

10) dare atto

11) disporre

12) dare atto

13) dichiarare

14) incaricare

Il Segretario Verbhlizzante

i el .

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
copia della presente deliberazione, per 1’esecuzione e quant’altro di
competenza, alle articolazioni organizzative aziendali: Unita Operativa
Economico Finanziario e Patrimoniale, Unitd Operativa di Farmacia,

Dipartimento di Chirurgia;

che presente provvedimento consta di n° 1 allegati, per un totale di n°® 1

pagina, specificata in premessa;

che la presente deliberazione, in ossequio al principio di trasparenza e
fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e
dal D.lgs. 33/2013, & pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.1gs. 50/2016,
come modificato con D.1gs. 56/2017 nel sito web istituzionale;

ex art. 6 bis L. 241/1990 che per il presente provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il RUP

e per chi lo adotta.

il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del punto 7
dell’art.53 della L.R. n. 30/93, considerata la necessitd e 1'urgenza di
assicurare la fornitura in questione, al fine di consentire a questa Azienda
di porre in essere tutte le azioni necessarie per assicurare adeguata
assistenza  samitaria, in ottemperanza alle direttive emanate

dall’ Assessorato Regionale della Salute;

le strutture competenti dell’esecuzione del presente provvedimento.

I COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. 7

(Sig. Gluseppe Bartolotia ;. )
W A

g .\

13



N A

e

" v ale Strasburgo n. 233 90[46 P'ﬂemw

&l A" OPERATIVA COMPLESSA DI FARMACIA
3?. Ln,sonss uun)moz:zs

..,._..‘.

Vi

UTA ALL
%zvmamm

PERY
PRO

Palerma, 28/1 172023

Al Divettore Brovyveditorato

OGGETTC: anticipazione somme znno 2024, Contratto ©2018/19194.

Si chiede, con carattere di massima urgenza, che tutte le somme allocate nel periodo

2024 (€ 40.000) vengano spostate sul periodo 2023, per il seguente contratto:

e (C2018/10194,

La seguente richiesta scaturisee dalla necessitd di garantire I'emissione di ordini di

Conto Deposito per materiale gia impiantato e da inipiantaie cosi come da richiesta prot. 443/23 C,0.

del 27.11.2023, 3 firma del Direttore del’l"UOG._gﬁ"Chirgﬁgﬁa Génerale, Dott. G. Gambino.

Lo stesso richiede che venga disposta implementazione per il periodo 2024 pari ad

Euro 175.000,00.

ﬁ:r’é) RIGENTE i@m ACISTA
] v - e

Dott. [gor ALEG)




DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PUBBLICAZIONE

I1 sottoscritto dichiara che la presente deliberazione — ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della LR. n.
30/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69/09 e s.m.i— in copia conforme all’originale & stata pubblicata in formato
digitale all’Albo on-line dell’Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia — Cervello”, istituito sul sito

www.ospedaliriunitipalermo.it, a decorrere dal giorno

e che nei 15 giorni successivi:

non sono pervenute opposizioni
sono pervenute opposizioni da

2L DIC 72073

L’ADDETTO IL FUNZIONARIO
ALLA PUBBLICAZIONE DELEGATO
Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.
DELIBERA NON SOGGETTA ESTREMI
AL CONTROLLO RISCONTRO TURORIO
[] Delibera non soggetta al controllo, ai sensi dell’art. [] Delibera trasmessa, ai sensi della L.R. n.

4, comma 8, della L. n. 412/1991 e divenuta:

ESECUTIVA
decorso il termine (10 giorni
dalla data di pubblicazione)

ai sensi dell’art. 53, comma 6,
L.R. n. 30/93

[[] Delibera non soggetta al controllo, ai sensi dell’art.

4, comma 8, dellaL. n. 412/1991 e divenuta:
IMEDIATAMENTE ESECUTIVA

ai sensi dell’art. 53, comma 7,
L.R.n.30/93

IL FUNZIONARIO
INCARICATO

5/09, all’ Assessorato Regionale Salute in data

prot. n.

SI ATTESTA
che I’ Assessorato Regionale Salute,
esaminata la presente Deliberazione:

[] ha pronunciato I’approvazione con atto prot. n.
del come da

allegato.

[] ha pronunciato I’annullamento con atto prot. n.
del come da

allegato.

[[] Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del
termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09 dal

IL FUNZIONARIO
INCARICATO

14



